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Stanowisko położone je s t  na łagodnym południowym stoku zalesionej 
wydmy, na północ od wału przeciwpowodziowego i obejmuje ok. 0 ,5  ha,

2W ytyczono dwa wykopy sondażowe o łącznej powierzchni SOm , 
Z arejestrow ano kilka dołków poslupowych 1 zebrano stosunkowo niewielką  
ilo ść  ceram iki 1 wyrobów krzem iennych. Koncentracja m ateriału w ystępo
wała w w yższej p artii. Cechy ceram iki pozw alają datować osadę na fazę Ш 
kultury pucharów lejkowatych.

M ateriały I dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania zakończono.

WÇGLEWSKIE HOLENDRY, gm . Golina Muzeum Okręgowe 
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 5

Badania prow adził m gr K rzysztof G orczyca. Finan
sow ał WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon badań. Sta
nowisko kultury pucharów lejkowatych /fa za  III/.

Położone na łagodnym w yniesien iu  na skraju lasu  około 160 m na 
zachód od stanowiska 4. Przeprowadzona szczegółow a penetracja pozwoliła  
ok reślić  pow ierzchnię stanowiska na około 200 m^.

2
Założono 2 sondaże o łącznej powierzchni 30 m . Uzyskana n iew iel

ka Uo£ć m ateriału  /ceram ik a , siek ierka kam ienna/ oraz powierzchnia  
stanowiska pozwala przypuszczać, że stanow isko m iało charakter krótko
trw ałego, sezonow ego obozowiska. Wstępna analiza ceram iki pozwala dato
wać ją  na III fazę kultury pucharów lejkowatych.

M ateriał 1 dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania zakończono*

WIŚLICA K onserwator Zabytków
woj. k ieleck ie A rcheologicznych
Stanowisko: G rodzisko w K ielcach

Redakcja IA otrzym ała sprostow anie dotyczące sprawozdania z a 
m ieszczon ego  w tom ie poprzednim /se z o n  badania 1980, s .  177 /  z prac 
prowadzonych na grodzisku w W iślicy, K onserwator Zabytków A rcheolo
gicznych w K ielcach in fo rm ée  w nim, że opisane w sprawozdaniu prace  
objęły w yłącznie od czyszczen ie  profilu wykopu przy m urze, pozostaw ione
go przez ekspedycję z lat 60-tych. Nie m iały oae w ięc charakteru w eryfi
kacyjnego /wykopu nie pogłębiono poniżej stopy fundamentowej m uru/.


